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Poznaliśmy najlepszą szkołę i nauczyciela w Wielkopolsce

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie zwyciężyła w konkursie Wielkopolska
Szkoła Roku 2025. Tytuł Wielkopolskiego Nauczyciela Roku trafił do Włodzimierza Lapisa z X
LO im. Przemysła II w Poznaniu. Wszystkich laureatów i wyróżnionych w konkursach
poznaliśmy w trakcie uroczystej gali Samorządu Województwa Wielkopolskiego z okazji Dnia
Edukacji Narodowej, która odbyła się 23 października w Sali Ziemi MTP.

To już dziewiąta edycja konkursów organizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. W
obu tegorocznych konkursach wpłynęły 233 wnioski, z tego 120 wniosków o tytuł "Wielkopolska Szkoła
Roku" oraz 113 wniosków o tytuł "Wielkopolski Nauczyciel Roku".

– Są takie dni kiedy możemy w sposób szczególny uhonorować to, co jest trudem dnia codziennego w
każdej wielkopolskiej placówce edukacyjnej i co jest istotą pracy z młodym człowiekiem. Przy takich
okazjach jak dzisiejsza staramy się dostrzec tych, którzy wśród wielu wspaniałych nauczycieli i szkół
robią coś więcej. Samorząd Województwa Wielkopolskiego od początku swojego istnienia dokłada
znaczących środków, działań i przedsięwzięć na rzecz podnoszenia jakości propozycji placówek
edukacyjnych i dostarczenia najnowocześniejszych narzędzi naszym nauczycielom i uczniom –
powiedziała podczas gali Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

– Tak jak ta statuetka ma skrzydła, tak Wy dodajecie skrzydeł dzieciom i młodzieży, żeby mogli wyfrunąć
z gniazda i samodzielnie stawiać kroki, pełni wiedzy, ale też doświadczeni wspólnotowością szkoły –
zwróciła się do wielkopolskich nauczycieli Paulina Stochniałek, Przewodnicząca Komisji Edukacji i Nauki
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

W tym roku zwycięską szkołą została Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Borysa w Witkowie.Placówka
jest otwarta na innowacje i traktuje podmiotowo uczniów i rodziców. To miejsce, gdzie otrzymuje się
rzetelną edukację , umożliwiającą rozwój osobowości, gdzie kształtuje  się postawy patriotyczne – bez
zadęcia i sloganów. Szkoła osadzona jest mocno w środowisku lokalnym i uczestniczy w
międzynarodowych projektach. Ponadto szczyci się znakomitymi wynikami w nauce oraz sporcie. Jej
kadra nauczycielska systematycznie dokształca się, by być na bieżąco z najnowszymi  rozwiązaniami w
dydaktyce i wychowaniu.

Wśród laureatów znalazły się Liceum Ogólnokształcące nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Jarocinie, Szkoła
Podstawowa nr 2 w Mosinie, Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego i
Ustawicznego w Koninie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Zielonej Wsi. Podczas wydarzenia poznaliśmy
również 10 wyróżnionych placówek oświatowych z naszego regionu (lista w załączniku).

W tym roku zwycięzcą Konkursu o tytuł Wielkopolski Nauczyciel Roku 2025 został Włodzimierz Lapis
pracujący w X LO im. Przemysła II w Poznaniu. To tytan pracy, „człowiek-orkiestra”, magister matematyki
i językoznawca. Związany zawodowo z wieloma szkołami, w tym ze szkołą specjalną, a ostatnio z X
Liceum Ogólnokształcącym  w Poznaniu. Ma świetne podejście do uczniów autystycznych.  Jest przez nich
uwielbiany i o nich napisał niedawno książkę. Łączy dydaktykę szkolną z prowadzeniem zajęć dla
studentów. Często podejmuje działania charytatywne na rzecz środowiska szkolnego i wykorzystując
niestandardowe metody, robi wszystko, by każdy  z jego uczniów osiągał wyniki na miarę swoich
możliwość. Za profesorem Władysławem Bartoszewskim uważa, że warto być przyzwoitym, choć nie
zawsze się to opłaca.

Laureatami konkursu zostali Dorota Bukowska ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów w Nowych
Skalmierzycach, Małgorzata Dembska z II LO im. Gen. Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej w Poznaniu,
Małgorzata Iwanicka z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Zagórowie oraz Elżbieta
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Kaźmierska z Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 13 w Poznaniu. Podobnie, jak w przypadku szkół
wyróżniono 10 nauczycieli.

W kategorii Wielkopolska Szkoła Roku zwycięzca otrzyma nagrodę finansową w wysokości 25 tys., do
czterech laureatów trafia po 15 tys. zł, a dziesięć wyróżnionych szkół dostaje po 10 tys. zł.Zwycięzca
konkursu Wielkopolski Nauczyciel Roku otrzyma 12,5 tys. zł, do czterech laureatów trafi po 10 tys., a
dziesięciu wyróżnionym zostało przyznane po 7,5 tys. zł.

Podczas wydarzenia zostały również wręczone Odznaki Honorowe „Za zasługi dla Województwa
Wielkopolskiego”. Przyznano je Justynie Maciejak, Dyrektorce Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu, Specjalnemu Ośrodkowi
Szkolno-Wychowawczemu dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu oraz Związkowi
Nauczycielstwa Polskiego Okręg Wielkopolski.
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